
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/и. _________

г. Советская Гавань

бб итогах проведения Фестиваля театральных постановок по мотивам пьесы 
А.Н. Островского «Снегурочка»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края от 
07.12.2022 года № 457 «О проведении Фестиваля театральных постановок по 
мотивам пьесы А.Н. Островского «Снегурочка» проведён первый 
муниципальный фестиваль театральных коллективов образовательных 
организаций.

В Фестивале приняли участие театральные коллективы МБОУ СШ 
№№ 1, 3 имени А.И. Томилина, 6, «16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича», МБОУ ЦЦТ «Паллада» и чтецы монологов героев 
пьесы «Снегурочка» МБОУ ОШ №№ 2, 8, 12.

Фестиваль показал, что в МБОУ СШ №№ 1, 3 имени А.И. Томилина, 6, 
«16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича, МБОУ ЦЦТ 
«Паллада» ведётся работа по развитию творческих способностей 
обучающихся в театрализованной деятельности, приобщению школьников к 
театральной культуре.

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края

- МБОУ «Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина», занявшую 1 
место в Фестивале театральных постановок за инсценировку «Снегурочка» 
по мотивам пьесы А.Н. Островского, представленную школьным Театром 
эстрадных миниатюр «Всё просто» (руководитель Юлдашева В.Б.);

- МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича», занявшую 2 место в Фестивале театральных 
постановок за инсценировку по мотивам пьесы А.Н. Островского 
«Снегурочка», представленную театральной студией «Гротеск» 
(руководитель Бурцева B.C.);

- МБОУ «Средняя школа № 1», занявшую 2 место в Фестивале 
театральных постановок за инсценировку по мотивам пьесы А.Н.

000816 Н: М А У  «Р.г.-С.з ». Закат 201 Тираж 2000 2022г



Островского «Снегурочка» творческого объединения «Театр в лицах» 
(руководитель Приймак А.Е.);

- МБОУ ЦДТ «Паллада», занявшую 3 место в Фестивале театральных 
постановок за подготовку отрывка из пьесы А.Н. Островского 
«Снегурочка», представленного творческим объединением «Взгляд со 
сцены» (руководитель Шелудько И.Г.);

- МБОУ «Средняя школа № 6», занявшую 3 место в Фестивале 
театральных постановок по мотивам пьесы А.Н. Островского «Снегурочка» 
за подготовку инсценировки сказки «Снегурочка» по мотивам русской 
народной сказки и пьесы А.Н. Островского «Снегурочка», представленную 
творческим объединением «Фантазёры» (руководитель Абрамцова Л.А.).

2. Вручить сертификаты участников Фестиваля театральных 
постановок чтецам монологов героев пьесы А.Н. Островского 
«Снегурочка»:

- Попову Анатолию, обучающемуся 8 класса МБОУ «Основная школа 
№  12»;

- Иващенко Кристине, обучающейся 6 класса МБОУ «Основная школа
№ 8».

3. Вручить дипломы участникам Фестиваля театральных постановок 
по мотивам пьесы А.Н. Островского «Снегурочка»:

- МБОУ ЦЦТ «Паллада» за лучший режиссёрский замысел при 
подготовке отрывка из пьесы А.Н. Островского «Снегурочка», 
представленного творческим объединением «Взгляд со сцены» 
(руководитель Шелудько И.Г.);

- МБОУ «Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского 
Валерия Ивановича» за лучшее музыкальное решение спектакля при 
подготовке инсценировки по мотивам пьесы А.Н. Островского 
«Снегурочка», представленную театральной студией «Гротеск» 
(руководитель Бурцева B.C.);

- МБОУ «Средняя школа № 1», за лучшие декорации при показе 
инсценировки по мотивам пьесы А.Н. Островского «Снегурочка» 
творческого объединения «Театр в лицах» (руководитель Приймак А.Е.);

- МБОУ «Средняя школа № 6», за лучший сценический ансамбль и 
оригинальность идеи при представлении творческим объединением 
«Фантазёры» инсценировки сказки «Снегурочка» по мотивам русской 
народной сказки и пьесы А.Н. Островского «Снегурочка» (руководитель 
Абрамцова Л.А.);

- МБОУ «Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина», за лучшие 
костюмы при представлении инсценировки по мотивам пьесы А.Н. 
Островского «Снегурочка», представленную школьным Театром эстрадных 
миниатюр «Всё просто» (руководитель Юлдашева В.Б.);

- Говоруха Анастасии, обучающейся 7 класса МБОУ «Основная школа 
№ 2», за удачное прочтение классики.



4. Вручить Дипломы лучших юных актёров на Фестивале театральных 
постановок по мотивам пьесы А.Н. Островского «Снегурочка»:

- Вакарчуку Андрею, обучающемуся 5 класса МБОУ «Средняя школа 
№ 6» за исполнение роли царя в театральной постановке «Снегурочка»;

- Морозовой Ангелине, обучающейся МБОУ ЦЦТ «Паллада», за 
исполнение роли Купавы в театральной постановке «Снегурочка»;

- Олексыну Михаилу, обучающемуся 8 класса МБОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.И. Томилина» за исполнение роли Леля в театральной 
постановке «Снегурочка»;

- Тюрину Владиславу, обучающемуся 11 класса МБОУ «Средняя 
школа № 1» за исполнение роли Леля в театральной постановке 
«Снегурочка».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края Р.В. Горшкова


